
 

ZARZĄDZENIE 

 
PREZESA 

 NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 

z dnia 24 października 2008 r. 

w sprawie ustalenia wzoru i wielkości emisji banknotu nominalnej wartości 10 zł oraz terminu 
wprowadzenia go do obiegu 

(M.P. z dnia 30 października 2008 r.) 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku Polskim (Dz. U. z 2005 r. Nr 1, poz. 2, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wzór i wielkość emisji banknotu nominalnej wartości 10 zł, określone w załączniku do zarządzenia. 

§ 2. Banknot, o którym mowa w § 1, wprowadza się do obiegu z dniem 30 października 2008 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

______ 
  1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 157, 

poz. 1119 oraz z 2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410. 



 

Załącznik do zarządzenia  
 

WZÓR i WIELKOŚĆ EMISJI BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ  
 

Papier Cechy graficzne Numeracja 
War- 
tość 

Wy-
miary kolor znak 

wodny 

nitka 
zabezpiecza-

jąca 

Kolory 
zasad-
nicze strona przednia strona odwrotna 

Zabezpieczenia 
widoczne w świetle 

UV kolor seria numer rozmie-
szczenie 

Wielkość 
emisji 

(w 
sztukach) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 

10 zł 

 

138 x 
69 mm 

 

biały 

 

portret 

Józefa 

Piłsudskie-

go z 

profilu, 

napis: 10 

prostopadle 

 

nitka w 

prawej części 

banknotu z 

powtarza-

jącym się 

napisem 

składającym 

się z 

oznaczenia 

nominału: 10 

ZŁ oraz jego 

odbicia 

lustrzanego 

 

 

brązowy, 

czerwo-

ny, 

pomarań-

czowy, 

łososio-

wy, 

oliwko-

wy, 

bordowy 

 

Z prawej strony popiersie 

Józefa Piłsudskiego z profilu, 

w mundurze – w kolorze 

brązowym. W prawym 

dolnym rogu popiersia napis: 

JÓZEF/PIŁSUDSKI – w 

kolorach brązowym i 

bordowym. W środku u góry 

napis: NARODOWY BANK 

POLSKI w kolorach 

brązowym i bordowym na 

wyodrębnionej płaszczyźnie, 

z ornamentem w kolorze 

pomarańczowym. Poniżej 

wizerunek orła ustalony dla 

godła Rzeczypospolitej 

Polskiej w kolorze 

brązowym. W tle wizerunku 

orła oraz z jego lewej strony 

wyodrębnione płaszczyzny 

zawierające powtarzające się 

napisy mikrodrukiem: 

RZECZPOSPOLITA 

POLSKA, NARODOWY 

 

Z lewej strony godło 

Rzeczypospolitej Polskiej 

– Orzeł Biały, według 

wzoru z 1919 r. – w 

kolorach białym i 

brązowym, poniżej 

klauzula: BANKNOTY 

EMITOWANE 

PRZEZ/NARODOWY 

BANK 

POLSKI/SĄ/PRAWNYM 

ŚRODKIEM 

PŁATNICZYM/W 

POLSCE – w kolorze 

brązowym, całość na tle 

wyodrębnionej 

płaszczyzny zawierającej 

powtarzające się napisy 

mikrodrukiem: 

RZECZPOSPOLITA 

POLSKA, NARODOWY 

BANK POLSKI, 10, oraz 

wizerunki godła 

Rzeczypospolitej Polskiej 

 

na stronie odwrotnej:  

dziewięć odznaczeń 

wojskowych 

tworzących łuk, 

pojawiających się w 

środkowej części – w 

kolorze niebieskim, 

oznaczenie serii i 

numeru z lewej strony 

w układzie pionowym 

– w kolorze zielonym 

 

 

czarny i 

czerwony 

 

 

dwie 

wiel-

kie 

litery 

 

sied-

mio-

cyfro-

wy 

 

litery 

serii i 

cyfry 

numeru 

w 

układzie 

piono-

wym i 

pozio-

mym, 

jedna 

numera-

cja z 

lewej 

strony 

godła 

Rzeczy-

pospolitej 

Polskiej 

– Orła 

Białego, 

według 

wzoru z 

1919 r. – 

 
80 000 

Zarządzenie Prezesa NBP               Strona 2 z 6
                



 

BANK POLSKI, 10 ZŁ, 10, 

oraz wizerunki godła 

Rzeczypospolitej Polskiej – 

Orła Białego, według wzoru 

z 1919 r., i ornament. Orzeł 

Biały i ornament w kolorze 

pomarańczowym, napisy 

mikrodrukiem w kolorach 

łososiowym i białym na 

pasku w kolorze łososiowym. 

Napisy mikrodrukiem 

zachodzą na płaszczyznę z 

napisem NARODOWY 

BANK POLSKI. Poniżej orła 

widok fasady Pałacu 

Belwederskiego w kolorze 

brązowym na wyodrębnionej 

płaszczyźnie w kolorze 

oliwkowym. Poniżej      

napis: WARSZAWA,               

4 CZERWCA 2008 r. – w 

kolorze brązowym na 

oliwkowym i brązowym tle. 

Na dole napis: PREZES i 

podpis oraz napis: 

GŁÓWNY SKARBNIK i 

podpis – w kolorze 

brązowym, na wyodrębnionej 

płaszczyźnie zawierającej 

ornament i kompozycję linii 

giloszowych układających 

się w napisy: 10 NBP – w 

kolorze pomarańczowym. Z 

lewej strony napisów w 

– Orła Białego, według 

wzoru z 1919 r., i 

ornament – w kolorze 

czerwonym. Z lewej strony 

wizerunku orła 

wyodrębniona płaszczyzna 

zawierająca ornament w 

kolorze łososiowym. Na 

płaszczyźnie w górnej 

części napis: 10 – w 

kolorze brązowym, poniżej 

oznaczenie serii i numeru 

w układzie pionowym w 

kolorze czarnym, na dole 

napis: NBP – w kolorze 

brązowym. W tle 

oznaczenia serii i numeru 

wyodrębniona płaszczyzna 

zawierająca powtarzające 

się napisy mikrodrukiem: 

NARODOWY BANK 

POLSKI, 

RZECZPOSPOLITA 

POLSKA – w kolorze 

brązowym, o zmiennej 

wysokości liter. W 

środkowej części 

wizerunek Pomnika Czynu 

Legionowego w Kielcach, 

od 1938 r. zwyczajowo 

zwanego Pomnikiem 

Czwórki Legionowej lub 

Czwórką – w kolorze 

brązowym na oliwkowym 

w 

układzie 

piono-

wym, 

druga w 

środku na 

dole pod 

Pomni-

kiem 

Czynu 

Legiono-

wego – w 

układzie 

pozio-

mym 

 

Zarządzenie Prezesa NBP               Strona 3 z 6
                



 

kwadracie podzielonym na 

cztery pola fragmenty 

półpostaci Józefa 

Piłsudskiego w mundurze, 

czapce i płaszczu, z głową 

wspartą na dłoni – w 

kolorach brązowym, 

pomarańczowym i 

łososiowym – oraz linie w 

kolorze brązowym. 

Uzupełnienie fragmentów 

półpostaci Józefa 

Piłsudskiego i wypełnienie 

jej fragmentów kolorem 

znajduje się na stronie 

odwrotnej banknotu i w 

całości widoczne jest pod 

światło. W prawym dolnym 

rogu wyodrębniona 

płaszczyzna zawierająca 

kompozycję linii 

giloszowych w kolorze 

bordowym, na jej tle napis: 

10 – w kolorach białym i 

bordowym. Powyżej na tle 

wyodrębnionej płaszczyzny 

zawierającej pionowe i 

poziome linie w kolorach 

brązowym i bordowym 

prostopadle napis: 1918 – w 

kolorach białym i brązowym. 

W górnej i dolnej części 

płaszczyzny ornament w 

formie liści w kolorach 

tle. Powyżej trzy 

wyodrębnione płaszczyzny 

zawierające napisy 

mikrodrukiem: 10, ZŁ, i 

ornament – płaszczyzna z 

lewej strony w kolorze 

łososiowym zawierająca 

napisy i ornament w 

kolorze białym, środkowa 

płaszczyzna zawierająca 

napisy i ornament w 

kolorze łososiowym na 

oliwkowym tle, 

płaszczyzna z prawej 

strony zawierająca napisy i 

ornament w kolorze 

łososiowym.  Poniżej 

wizerunku pomnika 

oznaczenie serii i numeru 

w kolorze czerwonym na 

wyodrębnionej 

płaszczyźnie zawierającej 

ornament w kolorach 

łososiowym i brązowym. 

Poniżej oznaczenia serii i 

numeru dwie 

wyodrębnione płaszczyzny 

zawierające powtarzające 

się napisy mikrodrukiem: 

10, ZŁ, i ornament – 

płaszczyzna z lewej strony 

w kolorze łososiowym 

zawierająca napisy i 

ornament w kolorze 

Zarządzenie Prezesa NBP               Strona 4 z 6
                



 

białym i brązowym. Na tle 

płaszczyzny z napisem 1918 

widoczny – w zależności od 

kąta patrzenia – napis: 2008, 

w układzie pionowym. W 

prawym górnym rogu 

powtarzające się napisy 

mikrodrukiem: 

NARODOWY BANK 

POLSKI, DZIESIĘĆ 

ZŁOTYCH – w kolorze 

brązowym, o zmiennej 

wysokości liter, w 

osiemnastu liniach, na tle 

ornamentu w kolorach 

pomarańczowym i 

czerwonym. W lewym 

górnym rogu napis: 10 – w 

kolorach brązowym i 

bordowym. Z lewej strony 

prostopadle napis: 

DZIESIĘĆ ZŁOTYCH – w 

kolorach brązowym i 

bordowym. W lewej części 

na dole oznaczenie dla 

niewidomych w postaci 

wytłoczonej cyfry: X, 

wyczuwalnej dotykiem. Z 

lewej i prawej strony 

banknotu, na obrzeżu, 

pionowy pas w kolorze 

czerwonym, wypełniony 

ornamentem w kolorze 

białym. W prawej górnej i 

białym, płaszczyzna z 

prawej strony zawierająca 

napisy i ornament w 

kolorze łososiowym na 

oliwkowym tle. Z prawej 

strony oznaczenia serii i 

numeru w kwadracie 

podzielonym na cztery 

pola fragmenty półpostaci 

Józefa Piłsudskiego w 

mundurze, czapce i 

płaszczu, z głową wspartą 

na dłoni - w kolorach 

brązowym i łososiowym – 

oraz linie w kolorze 

czerwonym. Pod 

półpostacią Józefa 

Piłsudskiego napisy:       

M. KOPECKI DEL. S.C. 

PWPW S.A. w kolorze 

czerwonym. W prawym 

górnym rogu napis: 

NARODOWY/BANK 

POLSKI w kolorze 

czerwonym. W prawym 

dolnym rogu napis: 10, 

wydrukowany farbą 

zmienną optycznie, 

zmieniającą kolor w 

zależności od kąta 

patrzenia z 

fioletoworóżowego 

na zielony. Z lewej i 

prawej strony banknotu, na 

Zarządzenie Prezesa NBP               Strona 5 z 6
                



 

dolnej części na obrzeżu 

poziomy pas z ornamentem 

w kolorze brązowym 

przechodzącym w czerwony. 

obrzeżu pionowy pas w 

kolorze łososiowym z 

ornamentem w kolorze 

białym. W lewej górnej i 

dolnej części na obrzeżu 

poziomy pas z ornamentem 

w kolorze czerwonym. 

 

Zarządzenie Prezesa NBP               Strona 6 z 6
                


	169po.pdf
	NARODOWEGO BANKU POLSKIEGO 
	
	 
	WZÓR i WIELKOŚĆ EMISJI BANKNOTU NOMINALNEJ WARTOŚCI 10 ZŁ  





